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                                                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                                     BASHKIA PRRENJAS 

Nr. _____ prot.                                                       Prrenjas, më ___.___.2023 

 

 

              FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT   

                                         (PARAPRAK) 

    

[ Data 24.03.2023 ] 

Drejtuar:   Operatori ekonomik “NELSA” shpk me nipt J71601012S me adresë: Tirane Dajt DAJT 

Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1, me 

administrator Znj. Elsa Kamberi. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Thjeshtuar – mall  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF - 59972-02-22-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje ushqime per kopshtin dhe cerdhen” 

Fondi limit: 4,148,895 (katër milion e njëqind e dyzet e tetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa 

tvsh. 

Afati  kontrates:  1 vit    nga momenti nenshkrimit te kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.19 date 27 shkurt 2023].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “NELSA” shpk me nipt J71601012S me adresë: Tirane Dajt DAJT Lagjja 

Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1, me 

administrator Znj. Elsa Kamberi, me ofertë ekonomike 4,097,730 (katër milion e nëntëdhjetë e 

shtatë mijë e shtatëqind e tridhjetë) lekë pa tvsh.  

 

2. Operatori ekonomik “M.C.CATERING” shpk me nipt K72218022J me adresë: Tirane Tirane 

Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010, me administrator Z. 

Gentjan Prençi, me ofertë ekonomike 4,113,495 (katër milion e njëqind e trembëdhjetë mijë e 

katërqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

3. Operatori ekonomik “GEA” shpk me nipt K33931040Ë me adresë: Korce Maliq MALIQ Blloku 

nr.4, zona kadastrale 2573, nr.pasurie 4/442, me administrator Z. Edmond Hoxhallari, me ofertë 

ekonomike 4,126,960 (katër milion e njëqind e njëzet e gjashtë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) 

lekë pa tvsh. 

 

http://www.prrenjas.al/


 

Adr. Rr. “Skënderbeu”, godina 15, Tel.  05912/2404/ 22605, www.prrenjas.al, e-mail: bashkiaprrenjas@hotmail.com 
 

 

4. Operatori ekonomik “Enxhi Balla” shpk me nipt K43615201S me adresë: Elbasan Cerrik CERRIK 

Elbasan, Cerrik, lagja nr.3, rruga Gramshit, te kryqzimi Cerrikut, ndertesa ne zonen kadastrale 

nr.2559, me numer pasurie 6141 me siperfaqe totale 359.6m2, me administrator Znj. Xhevaire 

Balla, me ofertë ekonomike 4,144,845 (katër milion e njëqind e dyzet e katër mijë e tetëqind e 

dyzet e pesë) lekë pa tvsh. 

 

5. Operatori ekonomik “Mona-P” shpk me nipt L27518602A me adresë: Elbasan Prrenjas 

PRRENJAS Prrenjas Lagjja nr 1,Rruga Minatori,Prane Stadiumit., me administrator Z. Petro 

Mona, me ofertë ekonomike 4,148,455 (katër milion e njëqind e dyzet e tetë mijë e katërqind e 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

- Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

     1. Operatori ekonomik “M.C.CATERING” shpk me nipt K72218022J me adresë: Tirane Tirane Rruga 

"Pjeter Budi", Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010, me administrator Z. Gentjan Prençi, 

me ofertë ekonomike 4,113,495 (katër milion e njëqind e trembëdhjetë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e 

pesë) lekë pa tvsh. 

Arsyet : 

Në preventivin e dorëzuar mungon njësia matëse e secilit  artikull, duke bërë të pamundur vlerësimin e 

ofertës së paraqitur me mangësi në formularin e ofertës.  

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte dhe  referuar  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” si dhe Dokumentave 

Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e operatorit ekonomik  “M.C.CATERING” shpk 

nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

   2. Operatori ekonomik “Enxhi Balla” shpk me nipt K43615201S me adresë: Elbasan Cerrik CERRIK 

Elbasan, Cerrik, lagja nr.3, rruga Gramshit, te kryqzimi Cerrikut, ndertesa ne zonen kadastrale nr.2559, 

me numer pasurie 6141 me siperfaqe totale 359.6m2, me administrator Znj. Xhevaire Balla, me ofertë 

ekonomike 4,144,845 (katër milion e njëqind e dyzet e katër mijë e tetëqind e dyzet e pesë) lekë pa tvsh.  

Arsyet : 

Konkretisht OE “Enxhi Balla” shpk, në  Formularin e Ofertës dhe Lista e Çmimeve sipas Shtojcave 1 dhe 

2, nga verifikimi i Formularit të ofertës  rezultoi se  eshte ndryshuar sasia  e disa prej zërave të 

preventivit,  

Sipas preventivit të OE, është:  

Artikulli Përshkrimi i mallit Njësia Sasia 

30 Zarzavate (spinaq,brokoli) kg 688 

31 Banane kg 780 

Sipas preventivit të AK është kërkuar:  

Artikulli Përshkrimi i mallit Njësia Sasia 

30 Zarzavate (spinaq,brokoli) kg 728 

31 Banane kg 688 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte dhe referuar Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” si dhe Dokumentave 

Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e operatorit ekonomik Operatori Ekonomik 

“Enxhi Balla”  shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “NELSA” shpk me NIPT 

J71601012S  me adresë: Tirane Dajt DAJT Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me 

Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1, me administrator Znj. Elsa Kamberi,  se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej4,097,730 (katër milion e nëntëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e tridhjetë) lekë pa tvsh, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Prrenjas/Drejtoria Juridike] sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej  4,126,960 (katër milion e njëqind e njëzet e gjashtë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) 

lekë pa tvsh) , siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

Pranoi:          Z. Çekrezi  

Konceptoi:    M.Rira  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NURI BELBA 
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